
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

8/2023

Praça Tenente Portela, 23 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
87.613.089/0001-40 (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela
17/2023

Data do Processo: 08/02/2023

Pregão eletrônicoESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE PERGOLADO EM MADEIRA ECOLÓGICA, PARA INSTALAÇÃO NO AMBIENTE EXTERNO DO
CETRO CULTURAL AURÉLIO PORTO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

Processo realizado na plataforma BLL compras.
A empresa vencedora apresentou toda a documentação necessária.
Face  ao  exposto,  após  concluídos  os  trâmites  legais,  a  empresa  vencedora  será  convocada  para  assinatura  de

contrato,  conforme  instrumento  convocatório  e  Lei  Federal  nº.  10.520/2002,  e  suas  alterações,  e  subsidiariamente,  a  Lei
Federal nº. 8.666/1993, que regem a modalidade de Pregão e as Licitações.

Reuniram-se no dia 27/02/2023, às 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1077/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 17/2023 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CV MOBILIARIOS URBANOS

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Pergolado medindo 9x3,66m, contendo 6 pilares de

0,2x0,2x3,0m, concretados no centro com uma treliça
soldada, corte para encaixe da viga; 4 vigas longitudinais
de 0,06x0,15x4,50m, com fechamento nas extremidades,
núcleo com perfil em metalon, galvanizado, fixação com
cantoneira em L, galvanizada e parafusos; 14 vigas
transversais de 0,06x0,15x3,66m, com fechamento nas
extremidades, núcleo com perfil em metalon
galvanizado, fixação com 4 cantoneiras em L
galvanizada. - Pergolado medindo 9x3,66m, contendo 6
pilares de 0,2x0,2x3,0m, concretados no centro com uma
treliça soldada, corte para encaixe da viga; 4 vigas
longitudinais de 0,06x0,15x4,50m, com fechamento nas
extremidades, núcleo com perfil em metalon,
galvanizado, fixação com cantoneira em L, galvanizada e
parafusos; 14 vigas transversais de 0,06x0,15x3,66m,
com fechamento nas extremidades, núcleo com perfil em
metalon galvanizado, fixação com 4 cantoneiras em L
galvanizada. As cantoneiras de fixação devem possuir
acabamento em madeira plástica de encaixe. Pergolado
na cor Ipê, conforme especificação de projeto. Deve ser
entregue montado.

1,000 UN INBRASIL
O MESMO

17.082,0000 17.082,00

17.082,00Total do Participante:
17.082,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 27/02/2023

PREGOEIRO
BARBARA CASTAGNA LOVATO


